



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

FANØ VESTERHAVSBAD. AKTIESELSKAB

GOLFVEJEN 5, 6720 FANØ

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. juni 2024

Steen Anker Lassen

CVR-NR. 25 29 12 12

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	FANØ VESTERHAVSBAD. AKTIESELSKAB Golfvejen 5 6720 Fanø
	CVR-nr.: 25 29 12 12 Stiftet: 11. april 1904 Kommune: Fanø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Anker Lassen, formand Nils Sven Jæger Philip Bennet Lassen
Direktion	Stephen Peter Lassen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i bortforpagtning af golfbane, strandkiosk, minigolf med cafe, tennis samt vandforsyning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 682 t.kr. Ledelsen vurderer resultatet som værende tilfredsstillende. Resultat er påvirket af avance ved salg af grund.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.918.428	843.265
Personaleomkostninger.....	2	-689.346	-550.622
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	3	-369.282	-331.872
DRIFTSRESULTAT		859.800	-39.229
Andre finansielle indtægter.....		12.165	0
Øvrige finansielle omkostninger.....		-4.248	-11.894
RESULTAT FØR SKAT		867.717	-51.123
Skat af årets resultat.....	4	-186.000	11.000
ÅRETS RESULTAT		681.717	-40.123
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		681.717	-40.123
I ALT		681.717	-40.123

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		13.207.354	13.667.814
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.329.686	728.099
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver.....		0	106.890
Materielle anlægsaktiver.....	5	14.537.040	14.502.803
ANLÆGSAKTIVER.....		14.537.040	14.502.803
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	6	966.780	1.015.448
Andre tilgodehavender.....		9.829	95.461
Periodeafgrænsningsposter.....		514.163	479.920
Tilgodehavender.....		1.490.772	1.590.829
Likvide beholdninger.....		2.594.391	1.104.327
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.085.163	2.695.156
AKTIVER.....		18.622.203	17.197.959

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		1.012.800	1.012.800
Reserve for opskrivninger.....		6.603.056	6.782.384
Overført resultat.....		6.857.718	5.996.673
EGENKAPITAL.....		14.473.574	13.791.857
Hensættelser til udskudt skat.....		1.240.000	1.054.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.240.000	1.054.000
Anden gæld.....		0	43.500
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	0	43.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		107.452	86.662
Anden gæld.....		2.043.102	1.443.678
Periodeafgrænsningsposter.....		758.075	778.262
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.908.629	2.308.602
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.908.629	2.352.102
PASSIVER.....		18.622.203	17.197.959

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.012.800	6.782.384	5.996.673	13.791.857
Forslag til resultatdisponering.....			681.717	681.717
Andre lovpligtige bindinger				
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger.....		-179.328		-179.328
Bevæg. dagsværdireserver				
Realiseret/tilbageført i året.....			179.328	179.328
Egenkapital 31. december 2023.....	1.012.800	6.603.056	6.857.718	14.473.574

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Andre driftsindtægter			1
Andre driftsindtægter udgør 987.567 kr. og består af fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.			
Personaleomkostninger			2
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	3	2	
Løn og gager	675.973	506.279	
Pensioner.....	0	16.800	
Andre omkostninger til social sikring.....	11.967	19.543	
Andre personaleomkostninger.....	1.406	8.000	
	689.346	550.622	
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			3
Bygninger.....	222.669	222.669	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	146.613	109.203	
	369.282	331.872	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	186.000	-11.000	
	186.000	-11.000	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				5
			Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023.....	10.389.847	3.483.663	106.890	
Overførsel.....	0	748.200	-748.200	
Tilgang.....	0	0	641.310	
Afgang.....	-8.000	0	0	
Kostpris 31. december 2023.....	10.381.847	4.231.863	0	
Opskrivninger 1. januar 2023.....	8.695.364	0		
Opskrivninger solgte aktiver.....	-229.792	0		
Opskrivninger 31. december 2023.....	8.465.572	0		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	5.417.397	2.755.564	0	
Årets afskrivninger	222.668	146.613		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	5.640.065	2.902.177	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	13.207.354	1.329.686	0	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	4.741.782			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				6
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser vedrører tilgodehavender for levering af vand.				
Langfristede gældsforpligtelser				7
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Anden gæld.....	0	0	0	43.500
	0	0	0	43.500
